
PROTOKÓŁ  Nr  XXXIII /  2014 
sesji Rady Gminy Miedziana Góra 

w dniu 25 marca 2014 roku 
 

Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie kworum. 
3. Wybór sekretarza obrad. 
4. Przyjęcie porządku obrad. 
5. Przyjęcie protokołu nr XXXII sesji odbytej w dniu 29.01.14 r. 
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności za okres między sesjami. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr XXXI/259/13 Rady 

Gminy Miedz. Góra z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 r. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środ-

ków stanowiących fundusz sołecki. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok Sa-

morządowego Ośrodka Zdrowia w Ćmińsku. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok Sa-

morządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzianej Górze za 2013 rok. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/291/2010 Rady Gminy Mie-

dziana Góra z dnia 24.06.2010 r. w sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości 
Ćmińsk na lata 2010 – 2017”. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr IV/26/07 Rady Gminy w Miedzianej Górze 
w sprawie połączenia szkół w Zespół Szkół. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę Nr VI/48/07 Rady Gminy w Miedzianej Górze z 
dnia 26.04.07 r. w sprawie nadania pierwszego Statutu Zespołu Szkół w Kostomłotach II. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i 
gimnazjów, oraz granic ich obwodów, sieci oddziałów przedszkolnych i przedszkoli 
prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyj-
nego w Kielcach na rozstrzygnięcie nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Kielcach z dnia 19.02.2014 r., uchwala Nr 28/2014, dotyczące stwierdzenia nie-
ważności uchwały Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30.12.2013 r. Nr XXXI/257/2013 
w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania zadań sprzyjających rozwojowi  
sportu na terenie Gminy Miedziana Góra. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana Góra w 2014 ro-
ku.” 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/339/10 Rady Gminy Miedzia-
na Góra z dnia 28.10.2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze „Część Wschodnia” 
na terenie gminy Miedziana Góra. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 9 miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gmi-
ny Miedziana Góra. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 5 miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana 
Góra. 
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21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 14 Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-
darowania przestrzennego gminy Miedziana Góra. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Nr 4 miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra. 

23. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze za 2013 r. 
24. Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Miedziana Góra z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz Innymi Podmiotami Prowadzącymi Działalność Po-
żytku Publicznego w roku 2013. 

25. Sprawozdania z działalności za 2013 rok: 
a. Rady Gminy 
b. Komisji Rewizyjnej 
c. Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy 
d. Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy 
e. Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych 
f. Doraźnej Komisji ds. drogi dojazdowej w Tumlinie-

Podgodziu. 
 

26. Zatwierdzenie planów pracy na 2014 rok: 
a. Komisji Rewizyjnej 
b. Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy 
c. Komisji Budżetu Rolnictwa i Promocji Gminy 
d. Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych. 

27. Sprawy różne. 
28. Przyjęcie od radnych interpelacji na piśmie. 
29. Zapytania i wolne wnioski. 
30. Zakończenie sesji.       

  
 
Obecni wg załączonych list obecności /zał. nr 1, 2, 3, 4 do protokołu/. 
 
 Sesja rozpoczęła się o godz. 10.15 
 
Ad. 1.  
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert otworzył XXXIII sesję Rady Gminy, 
powitał wszystkich przybyłych na sesję – Radnych, Sołtysów, Wójta, Kierowników referatów 
Urzędu i jednostek organizacyjnych,  oraz  inne nie wymienione osoby biorące udział w sesji. 
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert na podstawie listy obecności stwierdził, 
że na sesji jest obecnych 14 radnych i Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 
uchwał. Radny Orzelski Radosław spóźni się. 
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że zgodnie z przyjętą zasadą, 
w dniu dzisiejszym sekretarzem obrad powinien być radny Zdzisław Moćko, który wyraził zgo-
dę. Następnie poddał pod głosowanie wybór sekretarza obrad. 
                   Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosami „za” wybrano sekretarza obrad radnego Zdzisława Moćko. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński serdecznie powitał przybyłych na sesję 
młodych szachistów z Miedzianej Góry, ich rodziców, opiekuna Eugeniusza Tylkowskiego i 
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Księdza Proboszcza Mirosława Cisowskiego. Szachiści odnieśli sukces w turnieju w dniu 2 mar-
ca br. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach i zostali Mistrzami Województwa. W skład 
zwycięskiej drużyny weszli – Magdalena Rysińska, Piotr Paździeż, Maciej Moćko i Wiktor Ku-
morowski. W imieniu Rady Gminy pogratulował zwycięstwa. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  pogratulował młodym szachistom, ich rodzicom i wszystkim, 
którzy przyczyniają się do tego, że dzieci chcą grać w szachy. Szachy rozwinęły się i jest to za-
sługa Pana Eugeniusza Tylkowskiego. Życzył dalszych sukcesów. Następnie wręczył dyplomy i 
upominki dla zwycięskiej drużyny.  
Prezes LGD Jarosław Wałek złożył gratulacje wręczając upominki młodym szachistom. 
Pan Eugeniusz Tylkowski podziękował za życzenia, Księdzu Proboszczowi za pomoc i rozpro-
pagowanie tej gry. Podziękował Panu Wójtowi, Radzie Gminy i Panu Dominikowi Słoń pra-
cownikowi Urzędu Gminy za wsparcie i udzieloną pomoc. Wyniki są bardzo dobre, ale z tym 
związane są również koszty. Wyraził nadzieję na dalszą dobrą współpracę i pomoc finansową. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert zapoznał z porządkiem obrad zgodnie z 
przesłanym zawiadomieniem o terminie sesji. Spytał, czy radni mają wnioski do porządku ob-
rad? W związku z brakiem wniosków poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad jak wy-
żej. 
            Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła porządek obrad. 
 
Ad. 5. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert powiedział, że protokół z poprzedniej 
sesji był wyłożony przed sesją w celu zapoznania się, jak również był na stronie BIP. Spytał, czy 
radni mają uwagi do protokołu. W związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie przyjęcie 
protokołu Nr XXXII  sesji w dniu 29 stycznia 2014 roku. 
                       Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła ww. protokół sesji. 
 
Ad. 6. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami, które 
stanowi załącznik nr 5 do protokołu. W wyniku pytań uszczegółowił zakres spraw zawartych w 
sprawozdaniu poprzez udzielenie odpowiedzi na pytania radnych. 
 
Ad. 7. 
Skarbnik Gminy Justyna Błaszczyk omówiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2014 
r. zgodnie z  uzasadnieniem do projektu uchwały.   
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Raczyńska Grażyna poin-
formowała, że Komisja analizowała zmiany w budżecie gminy na 2014 r. podczas posiedzenia w 
dniu 24.03.br. i zaopiniowała pozytywnie.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXI/259/13 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 30-12-
2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2014 rok oraz załączniki do projektu uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami. 
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            Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIII/275/14 wraz z załącznikami, która stanowi załącznik nr 6 
do protokołu. 
 
Ad. 8. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – w związku ze zmianą ustawy o fundu-
szu sołeckim jest zmieniony projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. Przesłany projekt był  na podstawie 
starych przepisów, przed sesją rozdano projekt uchwały z nową podstawą prawną. Podjęta 
uchwała w tej sprawie dotyczy roku 2015 i kolejnych lat budżetowych. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że zgodnie z nowymi przepisami prawnymi rady so-
łeckie mogą się łączyć i wspólnie realizować przedsięwzięcia. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie wy-
rażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIII/276/14, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 9. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – Rada Gminy corocznie zatwierdza sprawozdania finansowe 
ośrodków zdrowia na podstawie przedłożonego bilansu i rachunku zysków i strat. W 2013 r. 
Ośrodek Zdrowia w Ćmińsku ma zysk w kwocie 26,80 zł natomiast Ośrodek Zdrowia w Mie-
dzianej Górze uzyskał stratę w kwocie 15470 zł. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok Samorządowego Ośrodka Zdrowia w 
Ćmińsku. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/277/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 8 do pro-
tokołu. 
 
Ad. 10. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2013 rok Samorządowego Ośrodka Zdrowia w 
Miedzianej Górze. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie wyżej wymienio-
ny projekt uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła Uchwałę Nr XXXIII/278/14, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
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Ad. 11. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze 
przedłożyła sprawozdanie finansowe z działalności za 2013 rok., które było analizowane na po-
siedzeniach komisji w dniu 24.03.14 r. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Miedzia-
nej Górze za 2013 rok. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/279/14, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Ad.  12. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – uchwała w sprawie Planu Odnowy Miejscowości Ćmińsk była 
podjęta w dniu 24 czerwca 2010 r. W związku z tym, że mieszkańcy sołectw Ćmińsk Rządowy i 
Ćmińsk Kościelny zgłosili propozycję nowych zadań został napisany projekt uchwały zmienia-
jący uchwałę z 2010 r. zakres zmian w planie obejmuje nowe zadania oraz aktualizację terminów 
realizacji inwestycji i aktualizację kosztów w projektach. Zaznaczył, że wszystkie sołectwa po-
winny zaktualizować plany odnowy. 
Radna Żelazko Małgorzata poprosiła o ujęcie Ćmińska w konkursie na pozyskanie środków w 
ramach Rocznego Programu Współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił, że jest ogłaszany konkurs ofert i przeprowadzany w 
oparciu o przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Jakie inwestycje 
w danym roku są wprowadzane do realizacji decyduje Rada Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXIV/291/2010 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 24.06.2010 r. w 
sprawie zatwierdzenia „Planu Odnowy Miejscowości Ćmińsk na lata 2010 – 2017” wraz z za-
łącznikiem. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/280/14 wraz z załącznikiem, która stanowi załącznik nr 11 
do protokołu. 
 
Ad. 13. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki – kolejne projekty uchwał dotyczą zmiany nazw miejscowości i 
dostosowanie do zaktualizowanego Rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji w spra-
wie „Wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części” a mianowicie Kostomłoty II na Ko-
stomłoty Drugie oraz Kostomłoty I na Kostomłoty Pierwsze. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr IV/26/07 Rady Gminy w Miedzianej Górze w sprawie połączenia szkół w 
Zespół Szkół. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
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                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/281/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 12 do 
protokołu. 
 
Ad. 14. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany uchwały Nr VI/48/07 Rady Gminy w Miedzianej Górze z dnia 26 kwietnia 2007 r. w 
sprawie nadania pierwszego statutu zespołu Szkół w Kostomłotach II.  
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/282/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu. 
 
Ad. 15. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  – projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 
szkół podstawowych i gimnazjów, oraz granic ich obwodów, sieci oddziałów przedszkolnych i 
przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra porządkuje granice obwodów szkol-
nych. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów, oraz granic ich obwodów, 
sieci oddziałów przedszkolnych i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra wraz 
z załącznikami. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/283/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 14 do 
protokołu. 
 
Ad. 16. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach stwier-
dziła nieważność uchwały z dnia 30.12.13 r. w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania 
zadań sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miedziana Góra. W związku z tym, że 
będziemy wnosić skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach niezbędna jest 
uchwała Rady Gminy. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie  
wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach na rozstrzygnięcie 
nadzorcze Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z dnia 19.02.2014 r., uchwala 
Nr 28/2014, dotyczące stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 
30.12.2013 r. Nr XXXI/257/2013 w sprawie ustalenia warunków i trybu finansowania zadań 
sprzyjających rozwojowi  sportu na terenie Gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
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                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/284/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu. 
 
Salę obrad opuściła radna Sukiennik Halina. 
 
Ad. 17. 
Kier. ref. Irena Danieluk  powiedziała, że do końca marca br. Rada Gminy ma uchwalić „Pro-
gram opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Miedziana Góra w 2014 r.”, nie ma zmiany w porównaniu do uchwały z ubiegłego roku. 
Uwzględniając opinię Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w Kielcach wprowadzono dane dot. 
schroniska z którym Gmina zawarła umowę, określono sposób ustalania miejsc przebywania 
kotów wolno żyjących i sposób kontaktu z Urzędem Gminy po godzinach pracy oraz w dni wol-
ne od pracy i święta. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie przy-
jęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Miedziana Góra w 2014 roku” wraz z załącznikiem. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikiem. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/285/14 wraz z załącznikiem w ww. sprawie, która stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu. 
 
Ad. 18. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  - w projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVI/339/10 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28.10.2010 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierw-
sze „Część Wschodnia” na terenie gminy Miedziana Góra jest zapis o etapowym uchwalaniu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Kostomłoty Pierwsze. Podjęcie 
uchwały umożliwi wył ączenie terenów jeżeli będą protesty. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany Uchwały Nr XXXVI/339/10 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28.10.2010 r. w spra-
wie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołec-
twa Kostomłoty Pierwsze „Część Wschodnia” na terenie gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/286/14 w ww. sprawie, która stanowi załącznik nr 17 do 
protokołu. 
 
Ad. 19. 
Kier. ref. Tomasz Bucki wskazał na slajdach teren obejmujący przystąpieniem do sporządzenia 
zmiany Nr 9 m.p.z.p. części sołectwa Miedziana Góra. Sprawa szczegółowo była omówiona na 
posiedzeniach komisji w dniu 24.03.2014 r. 



 8 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek powiedział, że popełniono błąd przy 
opracowaniu m.p.z.p. i wrysowano drogę przez budynki należące do Pana Czesława Naporow-
skiego i w związku z tym należy przystąpić do zmiany celem skorygowania błędu. Następnie 
odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 9 miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego części sołectwa Miedziana Góra na terenie gminy Mie-
dziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikiem graficznym. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/287/14 w ww. sprawie wraz z załącznikiem graficznym, 
która stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
 
Ad. 20. 
Kier. ref. Tomasz Bucki wskazał na slajdach teren objęty przystąpieniem do zmiany nr 5 
m.p.z.p. sołectwa Porzecze. Jest w tej sprawie wniosek właściciela nieruchomości, który ponie-
sie koszty związane ze zmianą. Na terenie objętym zmianą planu zwiększa się tereny związane z 
zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 5 miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go sołectwa Porzecze na terenie gminy Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikiem graficznym. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/288/14 wraz z załącznikiem graficznym w ww. sprawie, 
która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
 
Ad. 21. 
Kier. ref. Tomasz Bucki wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 14 Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego położony w sołectwie Porzecze, który przewiduje 
się na cele zabudowy mieszkaniowej. Przeprowadzono wszelkie wymagane procedury i są pozy-
tywne wymagane uzgodnienia. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek odczytał projekt uchwały w sprawie 
zmiany Nr 14 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Miedziana Góra. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/289/14 wraz z załącznikami w ww. sprawie, która stanowi 
załącznik nr 20 do protokołu. 
 
Ad. 22. 
Kier. ref. Tomasz Bucki wskazał na slajdach teren objęty zmianą Nr 4 miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze, która wynika z potrzeb inwestycyjnych wła-
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ścicieli nieruchomości, którzy wnioskowali o zmianę, gdyż ustalenia mpzp sołectwa Porzecze w 
znacznym stopniu ograniczały inwestycje. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogusław Sobczyk odczytał projekt uchwały w sprawie 
Zmiany Nr 4 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Porzecze na terenie 
gminy Miedziana Góra wraz z załącznikami. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie ww. projekt 
uchwały wraz z załącznikami. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy podjęła uchwałę Nr XXXIII/290/14 wraz z załącznikami w ww. sprawie, która stanowi 
załącznik nr 21 do protokołu. 
 
Ogłoszono 15 min. przerwę w obradach. 
Po przerwie na salę obrad wróciła radna Halina Sukiennik.  
Na sesję przybył radny Orzelski Radosław. 
 
Ad. 23. 
Kier. GOPS w M.Górze Grażyna Maniak omówiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Miedz. Górze za 2013 rok oraz potrzeby w zakresie pomocy społecznej na 
terenie Gminy Miedz. Góra, które stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek powiedział, że brakuje porównawczej 
analizy. Spytał, jaka jest wypłacana kwota z funduszu alimentacyjnego, a jaki procent jest odzy-
skiwany od dłużników? 
Kier. Gra żyna Maniak – mimo prowadzonych działań wobec dłużników to jest odzyskiwany 
bardzo mały procent. Omówiła jakie są prowadzone działania. 
Radny Korczyński Marian  poinformował, że Stowarzyszenie „Przemienienie” wspólnie z 
GOPS rozprowadza żywność, pomocą objętych jest 207 rodzin. Podziękował za dotychczasowe 
zaangażowanie pracownikom GOPS, Radnym i Sołtysom. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert spytał, czy Rada Gminy przyjmuje spra-
wozdanie. W związku z brakiem głosów przeciwnych stwierdził, że przyjęto sprawozdanie. 
 
Ad. 24. 
Kier. ref. Mariola Jarubas  omówiła „Sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpra-
cy Gminy Miedziana Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzą-
cymi działalność pożytku publicznego w 2013 r.”, które stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert spytał, czy  Radni mają pytania. W 
związku z brakiem pytań stwierdził, że sprawozdanie zostało przyjęte. 
 
Ad. 25a. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert przedstawił sprawozdanie z działalności 
Rady Gminy za 2013 rok, które stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Następnie zwrócił się do 
Przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie sprawozdań z działalności. 
 
Ad. 25b. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Wałek przedstawił sprawozdanie z działalno-
ści Komisji za 2013 rok, które stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
 
 
Ad. 25c. 
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Przewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Marcin Karczewski przedstawił 
sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 rok, które stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 
 
Ad. 25d. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Grażyna Raczyńska przed-
stawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 rok, które stanowi załącznik nr 27 do pro-
tokołu. 
 
Ad. 25e. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Halina Sukiennik przed-
stawiła sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 rok, które stanowi załącznik nr 28 do pro-
tokołu. 
 
Ad. 25f. 
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. drogi dojazdowej w Tumlinie-Podgrodziu Orzelski 
Radosław przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2013 rok, które stanowi załącznik 
nr 29 do protokołu. Następnie złożył wniosek formalny o zamknięcie prac tej Komisji. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. wniosek. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła ww. wniosek. Na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały o za-
kończeniu prac komisji doraźnej. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek zwrócił uwagę, że w sprawozdaniu Ko-
misji Rewizyjnej brakuje tego, że zajmowała się paszkwilami, pod petycją pisemną podpisało się 
2 członków Komisji tj. Przewodniczący i Sekretarz. Odczytał protokół posiedzenia Komisji w 
dniu 19.06.13 r. o godz. 15.00. Stwierdził, że nikt nie ma uprawnień do oceniania radnych. 
Radny Syska Jacek potwierdził, że odbył się fakt cytowany w ww. protokole. Uważa, że praca 
Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy jest źle zorganizowana. Na posiedzeniu w dniu 24.03.br. 
było dużo pism do tej Komisji, Przewodniczący Komisji opuścił obrady na pewien czas. 
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Marcin Karczewski potwierdził, że 
było dużo pism odczytanych na posiedzeniu Komisji w dniu 24 marca 2014 r. Nie wszystkie 
pisma były do tej Komisji. Ze względu na to, że było to posiedzenie wspólne wszystkich Komisji 
to odczytano pisma, które skierowane były do poszczególnych komisji. Rzeczywiście na pewien 
czas opuścił posiedzenie ze względu na ważne sprawy osobiste, ale prowadzenie posiedzenia 
przekazał Wiceprzewodniczącemu Komisji. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stanisław Wałek podtrzymał odczytaną treść ww. pro-
tokołu stwierdzając, że zawsze podpisuje się pod tym, co napisze. Protokoły z posiedzeń są od-
czytywane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej i przyjmowane przez członków natomiast proto-
kół podpisywany jest przez protokolanta tj. sekretarza komisji oraz osobę prowadzącą posiedze-
nie tj. przewodniczącego komisji – zgodnie z zasadami. Ponad to dodał, że takie są fakty, a z 
faktami się nie dyskutuje. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wałek Jarosław zwrócił się o pokazanie przepisów praw-
nych, które dają uprawnienia radnemu do oceny innych radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że sprawozdania komisji zo-
stały przyjęte. Podziękował wszystkim za dobrą współpracę w 2013 roku. Następnie poprosił o 
przedstawienie planów pracy Komisji na 2014 rok. 
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Ad. 26a. 
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej Stanisław Wałek przedstawił plan pracy Komisji na 
2014 rok, który stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
ww. planu pracy. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 13 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy zatwierdziła ww. plan pracy.  
 
Ad. 26b. 
Przewodniczący  Komisji Inwestycji i Rozwoju Gminy Marcin Karcz ewski przedstawił plan 
pracy Komisji na 2014 rok, który stanowi załącznik nr 31 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie zatwierdzenie ww 
planu pracy komisji. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy zatwierdziła ww. plan pracy.  
 
Ad. 26c. 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy Raczyńska Grażyna  
przedstawiła plan pracy Komisji na 2014 rok, który stanowi załącznik nr 32 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie zatwierdzenie 
ww. planu pracy. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy zatwierdziła ww. plan pracy.  
 
Ad. 26d. 
Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych Sukiennik Halina przed-
stawiła plan pracy Komisji na 2014 rok, który stanowi załącznik nr 33 do protokołu.  
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie ww. wniosek. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 15 radnych – 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy zatwierdziła ww. plan pracy.  
 
Ogłoszono 10 min. przerwę w obradach.  
 
Ze względu na ważne sprawy osobiste obrady opuściła radna Halina Sukiennik. 
 
Ad. 27. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że jest sprawa zaległa do 
załatwienia, w ubiegłym roku Komisja Inwestycji i Rozwoju Gminy dokonała objazdu dróg, a 
następnie przyjęła kolejność wykonania remontów dróg i naprawy rowów. Nie zostało to za-
twierdzone przez Radę Gminy. Zapoznał z ustaloną kolejnością wykonania inwestycji w 2013 
roku oraz wykonania i naprawy rowów, które stanowi załącznik nr 34 do protokołu. Jest dopisa-
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na poz. 7 ul. Kamienna, po kontroli NIK należało zapisać tą drogę. Poprosił o zatwierdzenie 
przedstawionej kolejności. 
Radny Wałek Stanisław wnosi o rozpatrzenie tych materiałów na następnej sesji i żeby były 
poparte orientacyjnym kosztorysem. Przekazać radnym, kier. ref. ITU przedstawi orientacyjne 
koszty wykonania poszczególnych zadań i dopiero zatwierdzić. 
Radny Orzelski Radosław wnosi o zaproszenie na sesję bądź komisje leśniczego Pana Huka, 
bo są sprawy do uzgodnienia. 
Radny Karczewski Marcin wnioskuje o przegłosowanie na dzisiejszej sesji, bo to było już te-
matem posiedzenia komisji. 
Radny Syska Jacek stwierdził, że zakres potrzeb jest większy niż ta lista, nie wskazano ul. Ja-
błoniowej, Młodej i Działkowej. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński poddał pod głosowanie odczytaną kolej-
ność remontów dróg i rowów przydrożnych z 2013 r.. 
                 Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło 
udział 14 radnych – 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy zatwierdziła załącznik nr 34 do protokołu. Ten załącznik do wytyczne dla Wójta Gminy. 
Następnie przypomniał radnym, że w dniu 30 kwietnia 2014 r. mija termin złożenia oświadczeń 
majątkowych według stanu na 31.12.2013 r. wraz z kopią PIT. Po raz kolejny zwraca się do ko-
misji o zajęcie się opracowaniem strategii rozwoju gminy. Odczytał interwencję poselską Poseł 
Marii Zuby, Wójt przesłał odpowiedź na pytania zawarte w piśmie. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  zwrócił się o ustalenie terminu spotkania nt. dróg w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra. 
                          W wyniku dyskusji ustalono, że spotkanie odbędzie się w czwartek 03 kwietnia 
2014 r. o godz. 14.00. 
 
Ad. 28. 
Radny Jacek Syska złożył interpelację pisemną dot. kursu linii MPK nr 32, ksero stanowi za-
łącznik nr 35 do protokołu. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wyjaśnił, ze był wniosek grupy mieszkańców i dokonano zmiany 
w kursowaniu linii nr 32. Spytał, jeżeli znajdą się pieniądze i będzie zgoda Miasta Kielce, czy 
jest zgoda Rady Gminy na wprowadzenie ponownie tego kursu do rozkładu jazdy? 
Radny Orzelski Radosław – należy wiedzieć jakie potrzebne będą pieniądze. Może udałoby się 
to zrobić w dotychczasowej kwocie dopłaty do MPK. 
Radny Korczyński Marian  powiedział, że jest wniosek o zmianę tzn. przywrócenie poprzed-
nich godzin kursowania linii nr 32. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – w związku z wieloma niewiadomymi 
nie przyjęto żadnych rozwiązań w sprawie MPK. 
 
Ad. 29. 
Radna Żelazko Małgorzata zwróciła uwagę, że w protokole sesji w dniu 30.12.2013 r. na str. 6 
jest zapisane – „Musi to być wprowadzone nawet w zerowych” a nie mówiła nic takiego. Nie 
wypowiadała się również nt. postawienia wiaty przez Pana Kaweckiego jak również na temat 
podwyższenia terenu str. 10 protokołu. Stwierdziła, że nie jest architektem ani geodetą, żeby 
wypowiadać się w takich sprawach. Poprosiła o zmianę zapisu Jej wypowiedzi w tej części pro-
tokołu. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński wyjaśnił, że w Statucie Gminy jest uregu-
lowana sprawa przyjęcia protokołu i wnoszenia zmian do protokołu z poprzedniej sesji. Protokół 
sesji w dniu 30 grudnia 2013 r. był ogłoszony na str. BIP Gminy i przyjęty na sesji w dniu 29 
stycznia 2014 r. Radna Żelazko Małgorzata nie zgłaszała żadnych uwag. Teraz nie ma możliwo-
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ści zmiany treści protokołu, bo został przyjęty przez Radę Gminy. Poprosił radną Panią  Żelazko 
o odniesienie się na piśmie w tej kwestii. 
 
Ze względu na ważne sprawy osobiste salę obrad opuściła radna Raczyńska Grażyna. 
 
Sołtys Modrzejewska Bożena zapoznała z treścią pisma złożonego w sekretariacie Urzędu 
Gminy – Mieszkańcy Ćmińska ul. Wyrowce proszą o wykonanie przejazdu przez rów na ul. 
Podkościele przy kapliczce. Podziękowała dla ZGK za posprzątanie piwnic w budynku Ośrodka 
Zdrowia w Ćmińsku. 
Radny Orzelski Radosław przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Inwestycji i Rozwoju Gmi-
ny w dniu 15 stycznia br. Protokół Nr 39/14 było pismo w sprawie budowy siłowni zewnętrz-
nych i jest okazja, bo są do wzięcia środki z LGD. Wnioskuje do Rady Gminy o przychylenie się 
do wniosku o budowę siłowni zewnętrznych. 
             Radni podczas dyskusji proponowali lokalizację siłowni w Miedzianej Górze, Bobrzy, 
Przyjmo, Ćmińsk. Tumlin k. świetlicy i Kostomłoty Drugie Laskowa. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński stwierdził, że była rozmowa i cicha ak-
ceptacja Rady Gminy. Spytał, czy potrzebna jest zgoda Rady Gminy? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  spytał, skąd wziąć środki na budowę siłowni? Z LGD może 
wziąć każde stowarzyszenie, ale czy będą mieć środki własne, żeby ubiegać się o dofinansowa-
nie z LGD? Od Marszałka mogą być pieniądze na jedną siłownię w Gminie i jest propozycja 
lokalizacji w Miedzianej Górze i jest przygotowywany wniosek. Przedstawił procedurę związaną 
z budową siłowni zewnętrznej. Sołectwa mają fundusz sołecki i może któreś sołectwo przekaże 
te środki na wykonanie siłowni zewnętrznej. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – Rada Gminy nie została poinformowa-
na o budowie siłowni zewnętrznej w Miedzianej Górze. Poprosił o informowanie radnych o tym, 
co zamierza się robić. Poddał pod głosowanie – kto jest za tym, żeby powstały siłownie ze-
wnętrzne? 
          Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
13 radnych – 13 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy jest za powstaniem siłowni zewnętrznych. 
Radna Żelazko Małgorzata powiedziała, że rów przy drodze Kobylaki – Sienkiewicza w kie-
runku lasu zapada się, poprosiła o zgłoszenie tego do Powiatu celem zabezpieczenia rowu. Na 
przedłużenie ul. Prostej został przywieziony luźny żwir i mieszkańcy proszą o kliniec, żeby za-
klinować nawierzchnię drogi. 
Radny Edward Fornalski zgłosił wniosek o rozwiązanie Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert poddał pod głosowanie – kto jest za 
wnioskiem o rozwiązanie Komisji Rewizyjnej? 
            Ustawowy skład Rady Gminy wynosi 15 radnych – w głosowaniu jawnym wzięło udział 
12 radnych – 6 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”. Radny Wałek Sta-
nisław był obecny na sali obrad, ale nie brał udziału w głosowaniu. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert stwierdził, że w wyniku głosowania Rada 
Gminy przyjęła wniosek, ale czy będzie możliwy do wykonania? Będzie konsultował tą sprawę 
z Radcą Prawnym. 
Sołtys Socha Marek prosi o poprawę stanu sieci wodociągowej w Kostomłotach Pierwszych i 
poprawę stanu rowów przy ul. Tęczowej, Zacisze i Św. Jana. Dlaczego nastąpiła zmiana koloru 
tabliczek z nazwami ulic? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  wymiana wodociągu zaprojektowana w środkach unijnych, które 
mamy otrzymać. Co do rowów to zarząd melioracyjny jest w zasobach i muszą zwrócić się 
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mieszkańcy. Tabliczki z nazwami ulic zniszczono podczas budowy drogi i może GDDKiA wy-
mieniła i nie zwracała uwagi na kolor. 
Radny Syska Jacek zgłosił, że jest duża wyrwa na ul. Dworskiej skrzyżowanie z drogą krajową. 
Czy coś dzieje się w temacie zabezpieczenia studzienek kanalizacyjnych? 
Kier. ZGK Zdzisław Zapała – robione są przeglądy gwarancyjne i dlatego nic przy studzien-
kach  nie robiono. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że wysłano pisma do mieszkańców, dlaczego nie 
podłączają się do kanalizacji. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński – na skrzyżowaniu ulic Podgród i Źró-
dlana jest głęboki rów i należałoby zrobić zabezpieczenie. 
Radny Fornalski Edward powiedział, że składając ww. wniosek o rozwiązanie Komisji Rewi-
zyjnej to chodziło o zmianę składu osobowego tej komisji. 
Sołtys Modrzejewska Bożena spytała, co z gazem i kanalizacją w Ćmińsku? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  odpowiadając powiedział m.in. z gazem jest problem, muszą być 
umowy z mieszkańcami. Sprawa projektów kanalizacji to będzie spotkanie z firmą celem ustale-
nia terminu wykonania, do końca kwietnia br. powinno być załatwione. 
Kier. ref. Tomasz Bucki szerzej omówił problemy z wykonaniem projektów kanalizacji dla 
Ćmińska, przesłano porozumienie do podpisania, jeżeli nie podpiszą to może dojść do sprawy 
sądowej. 
Pani Goraj Bernarda spytała, czy wiadomo coś w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego Kostomłotów Pierwszych część II, miał być wyłożony do publicznego wglą-
du i kiedy jest przewidywany termin wyłożenia? 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że na dzisiaj nic nie wiadomo, kiedy będzie wyłożo-
ny m.p.z.p. do publicznego wglądu. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Jarosław Wałek zwrócił się o załatanie dziur na ul. Space-
rowej i Jasnej. Poinformował, że LGD będzie dysponowało kwotą 630 tys. zł w ramach małych 
projektów. 
Radny Stefański Czesław powiedział, że jest problem karania mandatami ludzi starszych przez 
naszych policjantów. Podczas giełdy w niedzielę na parkingach są miejsca wolne natomiast po-
bocza ul. Wykień  zastawione i droga jest zablokowana, jest handel w pasie drogowym i tu nie 
ma policjantów i nie ma mandatów. Poprosił o zorganizowanie spotkania z Komendantem Ko-
misariatu Policji w Strawczynie. Zwrócił uwagę, że brak jest pasów przejścia przez drogę krajo-
wą ul. Wykień oraz na brak chodnika dla pieszych na odcinku od Wyknia do przystanku autobu-
sowego, należałoby zrobić ten odcinek, bo brak jest połączenia. 
Wójt Gminy Maciej Lubecki  powiedział, że zwrócił uwagę Komendantowi Wojewódzkiemu 
na nakładanie mandatów za niewielkie przewinienia. Komendant tłumaczył, że mają narzucone, 
aby karać pieszych za chodzenie nieprawidłową stroną drogi ze względu na dużą ilość wypad-
ków drogowych. 
Przewodniczący Rady Gminy Robert Pokrzywiński powiedział, że na następną sesję zostanie 
zaproszone Komendant Komisariatu Policji w Strawczynie. 
Ad. 30. 
Przewodniczący Rady Gminy Pokrzywiński Robert – w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął XXXIII sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za udział. 
 
Na tym protokół zakończono. 
Sesja zakończyła się o godz.  14.30. 
 
     Protokolant                                Sekretarz obrad                           Przewodniczący Rady Gminy 
 
   Halina Żelazna                             Zdzisław Moćko                              Robert   Pokrzywiński 
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